3-349-753-01
9/2.15
GMC-I Messtechnik GmbH
SECUTEST BASE(10) und PRO
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
nach VDE 0701-0702, IEC 62353 und IEC 60974-4
DAkkS-Kalibrierschein serienmäßig
Deutsche

SECUTEST BASE(10) und PRO
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
Bestellangaben
Vorzugstypen SECUTEST BASE(10) und SECUTEST PRO
Gerätesets
1) mit aufgesteckten Sicherheitskappen 2) ohne aufgesteckte Sicherheitskappen
Starterpaket Meisterpaket
Vorzugstypen Artikelnummer Merkmale
SECUTEST BASE M7050-V001 Ausführung Schuko (Prüfdose und Netzstecker),
Sprache der Bedienerführung ist wählbar (bei der
Auslieferung ist Deutsch voreingestellt), Schutzlei-
terprüfstrom 200 mA, Kalibrierschein in D-GB-F,
gedruckte Kurzbedienungsanleitung in D
SECUTEST
BASE10
M7050-V002 Ausführung wie M7050-V001, jedoch mit wählba-
rem Schutzleiterprüfstrom: 200 mA oder 10 A
SECUTEST PRO M7050-V003 Ausführung wie M7050-V002, zusätzlich mit
Touch Screen, Spannungsmesseingänge,
2. Prüfsonde und Datenbank Datasync
SECUTEST BASE
CH
M7050-V021 Ausführung wie M7050-V001, jedoch mit Netz-
anschluss und Prüfdose für CH
SECUTEST BASE10
CH
M7050-V022 Ausführung wie M7050-V002, jedoch mit Netz-
anschluss und Prüfdose für CH
Typ Bezeichnung Artikelnummer
Starterpaket SECU-
TEST BASE
Lieferumfang wie SECUTEST BASE (M7050-V001) sowie weiteres Zubehör siehe unten
M7050-V901
Meisterpaket SECU-
TEST BASE10
Lieferumfang wie SECUTEST BASE10 (M7050-V002) sowie weiteres Zubehör siehe unten
M7050-V902
Zubehör Einsatz für folgende Prüfpakete: Starterpaket Meister-
paket
SECUTEST BASE n M7050-V001
SECUTEST BASE10 n M7050-V002
1 Krokoclip o o
EL1 Adapter zur Prüfung von einphasigen Verlänge-
rungsleitungen n n Z723A
SORTIMO L-BOXX Kunststoff-Systemkoffer n n Z503D
Foam SORTIMO
L-BOXX Secutest4
Schaumstoffeinlage für SORTIMO L-BOXX mit
Inneneinteilung für SECUTEST BASE(10) n n Z701D
Bürstensonde n o Z745G
Barcodeleser Barcodeleser mit USB-Anschluss für folgende
Codes: Code 39, Code 128, EAN 13 o n Z751A
Protokollier-Software ETC zum kostenlosen Herunterladen von unserer Homepage
Legende: n im Lieferumfang, o optional
SECUTEST BASE(10) und PRO
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
10 GMC-I Messtechnik GmbH
Individuell zusammenstellbare Prüfgeräte
Bitte beachten Sie:
Bei der Bestellung über Merkmale bitte immer die komplette
Bestellnummer angeben (nicht den Vorzugstyp).
Merkmale mit xx (siehe Spalte komplette Bestellnummer) können
frei gewählt werden.
Bestellbeispiel SECUTEST PRO:
M7050 B03 C07 E01 G01 H01 I01 KB01 P01
(hervorgehobenen Merkmale (hier Fettdruck, in der Tabelle grau
hinterlegt) gehören zur nicht veränderbaren Grundausstattung
des SECUTEST PRO, die anderen Merkmale können frei gewählt
werden)
B03: Prüfdose und Netzstecker für F, CZ und PL
C07: Bedienerführung, Tastaturlayout
und Prüfabläufe in Polnisch
P01: Kalibrierschein in D-GB-PL
SECUTEST BASE(10) und SECUTEST PRO (Liste der Bestellmerkmale)
1) 10 A-RPE-Messungen sind nur bei Netzspannungen von 115 V/230 V und Netzfrequenzen von 50 Hz/60 Hz möglich.
Prüfgeräte/Merkmale komplette Bestellnummer Prüfgeräte Artikelnummer/
Merkmal
SECUTEST BASE M7050 Bxx Cxx E00 G00 H00 I00 KBxx Pxx SECUTEST BASE
SECUTEST BASE10 M7050 Bxx Cxx E00 G01 H00 I00 KBxx Pxx SECUTEST BASE10
SECUTEST PRO M7050 Bxx Cxx E01 G01 H01 I01 KB01 Pxx SECUTEST PRO
M7050
Anschlüsse – Stecker für Netzversorgung und Prüfdose jeweils länderspezifisch
Deutschland o o o B00
UK o o o B01
CH o o o B02
FR/CZ/PL o o o B03
China o o o B04
USA o o o B05
AUS o o o B06
DK o o o B07
IT o o o B08
Sprache der Bedienerführung (voreingestellte Sprache bei der Auslieferung, nachträglich in jede andere u. a. Sprache umschaltbar)
Deutsch o o o C00
Englisch o o o C01
Französisch o o o C02
Italienisch o o o C03
Spanisch o o o C04
Tschechisch o o o C05
Holländisch o o o C06
Polnisch o o o C07
Dateneingabe über Touch Screen
ohne n n E00
mit n E01
R-PE-Prüfstrom für Schutzleitermessung
200 mA n G00
200 mA und 10 A 1) n n G01
2. Prüfsonde
ohne n n H00
mit n H01
Funktion DVM (Digitalvoltmeter) mit 2 zusätzlichen Messeingängen V–COM
ohne n n I00
mit n I01
Datenbank-Erweiterung
ohne n n KB00
mit o o n KB01
DAkkS-Kalibrierschein (Sprachkombinationen)
in D-GB-F o o o P00
in D-GB-PL o o o P01
in D-GB-IT o o o P02
DAkkS-Kalibrierschein (Nachkalibrierung) o o o
Legende: n voreingestellt, o bestellbar
GMC-I Messtechnik GmbH 11
SECUTEST BASE(10) und PRO
Prüfgeräte zur Messung der elektrischen Sicherheit von Geräten
Bestellangaben Zubehör
D) Datenblatt verfügbar
1) nur mit SECUTEST PRO (Merkmal I01)
Bezeichnung Typ Artikelnummer
PC-Auswerte-Software
(
Zubehör Datenspeicherung/Protokollierung
Datenbankerweiterung zu SECUTEST BASE
/ BASE10 / PRO: Datenimport, Sequenzim-
port, multiprint SECUTEST DB+ Z853R